
Sociální Evropa

droppin.eu
#DroppinGoFar

ZMĚNA JE NA DOSAH

Zaskočte na Drop’pin 

a dotáhněte to daleko! Mladí lidé

Organizace

Učitelé

http://droppin.eu
https://ec.europa.eu/eures/droppin/social


Evropská komise ani nikdo jiný jednající jménem Evropské komise nemůže být činěn zodpovědným za jednání, které by se mohlo řídit informacemi 
obsaženými v této publikaci.

V případě použití nebo reprodukce fotografií, na které se nevztahují autorská práva Evropské unie, je nutné žádat o svolení přímo vlastníka autorských práv.

© fotografie: iStockphoto (titulní strana, strany 1, 5, 7), Fotolia (strany 1, 2), Thinkstock (strana 1), O. Binczak (strana 3), L. Borbein (strana 5), 
U. Peleikis (strana 7).

Mnoho doplňujících informací o Evropské unii je k dispozici na internetu. Můžete se s nimi seznámit na portálu Europa (http://europa.eu).  
Lucemburk: Úřad pro publikace Evropské unie, 2016

ISBN 978-92-79-51815-7 -- doi:10.2767/7134 (print)  
ISBN 978-92-79-51816-4 -- doi:10.2767/176883 (PDF)

© Evropská unie 2016 
Reprodukce povolena pod podmínkou uvedení zdroje.

Printed in Italy 
Vytištěno na papíře běleném zcela bez použití chloru (ECF) 

Europe Direct je služba, která vám pomůže odpovědět 
na otázky týkající se Evropské unie.

Bezplatná telefonní linka (*):

00 800 6 7 8 9 10 11
(*) Informace jsou poskytovány zdarma, stejně jako většina telefonních hovorů (někteří operátoři, 

telefonní automaty nebo hotely však mohou telefonické spojení zpoplatnit).



1

CO JE DROP’PIN?
Mnoho mladých Evropanů nemá práci a potřebovali by pomoc s na-
startováním kariéry. Tuto pomoc jim nabízí Drop’pin.

Drop’pin je portál nových příležitostí pro mladé lidi z celé Evropy. Jeho 
cílem je zlepšit jejich pracovní vyhlídky, rozvinout jejich dovednosti 
a pomoci jim překlenout náročné období mezi dokončením školy 
a prvním zaměstnáním. Sdružuje soukromé a veřejné organizace, 
které chtějí přispět ke snížení nezaměstnanosti mladých.

Drop’pin funguje na dvou úrovních: mladým lidem nabízí příležitosti 
pro odborné přípravy a praxe a organizacím zprostředkovává kon-
takty na ostatní zainteresované organizace. Cíl je v obou případech 
stejný: uvést do praxe nejrůznější nápady a zmobilizovat všechny 
zdroje nutné k tomu, aby se zlepšily vyhlídky mládeže na uplatnění 
na trhu práce.

Na následujících stránkách se dozvíte, jak díky Drop’pin mů‑
žete přispět ke změně situace vy, ať už jste mladý člověk, 
zaměstnavatel nebo učitel.

Odborná příprava

Podnikání Podpora mobility

e-learning

Stáže

Učňovské vzdělávání



PŘIPRAVTE SE NA SVOU PRVNÍ PRÁCI!
Najít si první zaměstnání není jen tak. Můžete mít tu správnou kvalifikaci, ale zaměstnavatel požaduje 
praxi, kterou nemáte. Možná se budete muset naučit něco nového nebo oprášit to, co už jste kdysi uměli.

V tom vám může pomoci právě Drop’pin! Najdete tu nabídky učňovské přípravy, stáží, školení, kurzů e-le-
arningu, výuky jazyků, odborného vedení a koučinku v mnoha oblastech a dále tipy, pokud se budete chtít 
přestěhovat do jiné evropské země. Drop’pin vám zlepší šanci na uplatnění a pomůže vám nastartovat 
kariéru – a to vše úplně zdarma!

2

Mladí 
lidé



Přihlaste se na Drop’pin 
ještě dnes!
Zvyšte si šanci na to, že si v budoucnu najdete 
práci, která bude odpovídat vašim zájmům i vaší 
kvalifikaci, a to nezávisle na tom, ve které oblasti 
chcete pracovat.

droppin.eu 

Příležitostí je více, než si myslíte!
Zdarma získáte informace o tom, jak si zlepšit šanci na nale-
zení práce, a zjistíte, které organizace v Evropě hledají mladé 
lidi, jako jste vy.

Tipy a informace pro vás
Sledujte náš blog a podcasty, kde můžete získat inspiraci 
pro svůj profesní rozvoj, a neváhejte se na cokoli zeptat na 
#DroppinGoFar.

Spojte se s jinými mladými Evropany
Zapojte se do diskusních skupin a seznamte se se zkušenostmi 
ostatních.

 Měla jsem to štěstí, že jsem mohla absolvovat stáž 
u jedné farmaceutické společnosti. Měla jsem tak možnost 
seznámit se s tím, co znamená každodenní pracovní realita. 
Získala jsem spoustu nových dovedností, administrativ-
ních i specializovaných, a zlepšila jsem si svou angličtinu, 
protože kolegové byli z různých zemí. Díky této stáži jsem 
si začala víc věřit – teď můžu konečně začít hledat své 
vysněné povolání. 

Ola Binczak, uživatelka portálu Drop’pin a farmaceutická 
praktikantka z Polska

3

ZAČNĚTE HNED

Vytvořte si účet na stránce droppin.
eu.

Vyhledávejte zajímavé příležitosti.

Sledujte náš blog a získejte praktické tipy.

Zapojte se do komunity Drop’pin.

Sledujte a sdílejte příspěvky na 

 #DroppinGoFar.

Zlepšete si vyhlídky na pracovní uplatnění!



INVESTICÍ DO ROZVOJE MLADÝCH 
TALENTŮ INVESTUJETE DO 
BUDOUCNOSTI SVÉ FIRMY
Chcete jako firma ukázat, že cítíte sociální odpovědnost? Jste malý nebo střední podnik a chcete posílit 
svůj tým? Drop’pin vám pomůže najít nové talenty a zároveň dá mladým lidem možnost zlepšit si vy‑
hlídky na nalezení práce.

Pokud se na naší platformě zaregistrujete a budete na ní zveřejňovat své nabídky, budete moci:

Rozvíjet talent, který využijete v budoucnu
Pokud dnes pomůžete mladým lidem naučit se něco nového, bude si váš podnik v budoucnu 
vybírat z většího počtu vysoce kvalifikovaných zaměstnanců.

Spolupracovat s jinými organizacemi
Spojíte-li své síly s podobně smýšlejícími organizacemi, vytvoříte ještě více příležitostí pro 
mladé lidi i pro své podnikání.

Dokázat, že jste sociálně odpovědní
Pokud se zasadíte o zlepšování vyhlídek mladých Evropanů, pomůže to zajisté i image 
vašeho podniku.

4

Organizace



Společně s dalšími organizacemi z celé Evropy 
můžete pomoci i vy mladým Evropanům 
a evropské konkurenceschopnosti.

 Společnými silami můžeme vyřešit dva problémy 
naráz – nezaměstnanost mladých lidí a nedostatek kva-
lifikovaných pracovníků na evropském trhu práce. Díky 
platformě Drop’pin mohou různé organizace společně 
pomáhat mladým při přípravě na pracovní trh. Naše 
společnost Academy Cube je proto hrdá, že může tuto 
iniciativu podpořit. 

Lisa Borbein, vedoucí komunikačního oddělení, Academy 
Cube, Německo

5

ZAČNĚTE HNED

Připojte se k Drop’pin. Zaregistrujte se na

 stránkách droppin.
eu.

Zveřejňujte své nabídky.

Spolupracujte s ostatními organizacemi.

Zapojte se do komunity Drop’pin.

Sledujte a sdílejte příspěvky na 

 #DroppinGoFar.

Přilákejte talentované lidi!

Potřebujete poradit?
Pokud potřebujete pomoc s přihlašováním do portálu 
Drop’pin nebo s publikováním svých nabídek, zašlete 
e-mail na adresu empl‑droppin@ec.europa.eu a je-
den z našich pracovníků se s vámi spojí.

http://www.academy-cube.com/
http://www.academy-cube.com/
mailto:empl-droppin@ec.europa.eu


POMOZTE STUDENTŮM 
S PŘECHODEM NA TRH PRÁCE
Jako učitel přicházíte do styku s mladými lidmi v zásadním období jejich života, a proto na ně máte velký 
vliv v okamžiku, kdy si vybírají, jakou cestou se po škole vydat. Drop’pin může posloužit k tomu, aby se 
mohli v široké nabídce lépe zorientovat a zjistit, zda je jejich další krok ten správný.

Cílem této platformy je usnadnit mladým lidem přístup k řadě příležitostí, které se jim nabízejí v celé 
Evropě, a zlepšit tak jejich šance na zaměstnání. Mezi takové příležitosti patří učňovská příprava, stáže, 
programy odborné přípravy, kurzy e-learningu, výuka jazyků, koučink a odborné vedení, pomoc při stěho-
vání do zahraničí atd.

Drop’pin slouží také k vytváření sítí a kontaktů. Pro ty, kteří pracují s mladými lidmi v oblasti vzdělávání 
a odborné přípravy, je ideálním místem pro vzájemnou komunikaci a pro to, aby mohli společnými sila-
mi vytvářet nové programy a inovativní řešení, která přispějí k zaplnění kvalifikačních mezer na trhu práce.

6

Učitelé



7

Pomozte studentům s rozvojem jejich 
dovedností
Drop’pin nabízí studentům řadu bezplatných a kvalitních mož-
ností zdokonalit své dovednosti a připravit se na konkurenční 
boj na trhu práce.

Ukažte jim i jiné alternativy
Studenti si podle svých schopností můžou vybrat učňovskou 
přípravu, odbornou stáž nebo jazykový kurz. Drop’pin ale nabízí 
mnohem více.

Spolupracujte s ostatními organizacemi 
a vytvořte nové příležitosti
Spojte své síly s podniky a dalšími aktéry v oblasti vzdělávání, 
podělte se o své know-how a vytvořte nové programy.

 Jsme přesvědčeni o tom, že pracovní zkušenosti 
v zahraničí mají nesmírný význam pro zlepšení vyhlídek 
mladých Evropanů na práci. Drop‘pin tomuto účelu slouží 
fantasticky. Vybízíme naše partnery v jednotlivých průmy-
slových sektorech, aby na této velice užitečné internetové 
stránce nabízeli stáže a podobné příležitosti. 

Uwe Peleikis, zástupce ředitele, 
Kaufmännische Schule 1, Stuttgart

ZAČNĚTE HNED

Informujte své studenty o této platformě.

Připojte se k Drop’pin. Zaregistrujte svou 

školu na stránkách droppin.
eu.

Přesvědčte firmy, aby nabízely praxe pro 

studenty.

Spolupracujte s ostatními poskytovateli 

vzdělávání a odborné přípravy.

Zapojte se do komunity Drop’pin.



8

PARTNERSKÉ PROGRAMY A INICIATIVY
Evropská aliance pro učňovskou přípravu
Tato aliance propojuje vlády s podniky, poskytovateli vzdělává-
ní a odborné přípravy a jinými zainteresovanými stranami s cí-
lem posílit kvalitu, nabídku a image učňovské přípravy v Evropě. 
ec.europa.eu/apprenticeships-alliance

Velká koalice pro digitální pracovní místa
Partnerství mnoha zainteresovaných subjektů, které hodlá řešit ne-
dostatek digitálních dovedností v Evropě a přebytek neobsazených 
pracovních míst pro odborníky na informatiku ve všech průmyslových 
odvětvích. ec.europa.eu/digital-agenda/grand-coalition-digital-jobs

EURES
EURES poskytuje informace, poradenství a služby zprostředkování 
zaměstnání pracovníkům i zaměstnavatelům, kteří chtějí najít práci 
nebo zaměstnance v jiných evropských zemích. K tomuto účelu slouží 
portál a síť tisíce poradců EURES. eures.europa.eu

Tvoje první práce přes EURES
Tento program pracovní mobility poskytuje finanční prostředky na to, 
aby mladými lidmi byla obsazena volná pracovní místa, která jsou 
méně žádaná, a dále na odborné vzdělávání týkající se konkrétní 
profese v celé Evropě. eures.europa.eu/public/your-first-eures-job-js

Program Erasmus+
Jeho cílem je rozvíjet dovednosti mladých lidí a zvýšit jejich šance 
získat dobré zaměstnání a také modernizovat vzdělávání, odbornou 
přípravu a práci s mládeží. Nabízí milionům Evropanů možnost stu-
dovat, odborně se vzdělávat, získávat pracovní zkušenosti a účastnit 
se dobrovolnické práce v zahraničí. ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/

Evropský portál pro mládež
Nabízí informace a příležitosti z celé Evropy i jednotlivých států zají-
mavé pro mladé lidi, kteří žijí, studují a pracují v Evropě. europa.eu/youth

Evropská záruka pro mladé lidi
Společný evropský plán boje proti nezaměstnanosti mladých lidí, 
který zaručuje, že všichni mladí lidé do 25 let dostanou do čtyř 
měsíců od ukončení formálního vzdělávání nebo od okamžiku, kdy 
se stali nezaměstnanými, kvalitní a konkrétní pracovní nabídku. 
ec.europa.eu/social/youthguarantee

Evropský pakt mládeže
Pakt, který přijala EU a podnikatelská sféra, obsahuje závazek o tom, 
že pro mladé lidi v Evropě společně zajistí pracovní místa, růst a in-
vestice. Jedním z cílů tohoto paktu je vytvořit 10 000 partnerství 
mezi školami a podniky. csreurope.org/pactforyouth

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1147&langId=cs
http://ec.europa.eu/apprenticeships-alliance
https://ec.europa.eu/digital-agenda/en/grand-coalition-digital-jobs-0
http://ec.europa.eu/digital-agenda/grand-coalition-digital-jobs
https://ec.europa.eu/eures/public/language-selection
http://eures.europa.eu/
https://ec.europa.eu/eures/public/your-first-eures-job-js
http://eures.europa.eu/public/your-first-eures-job-js
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/index_cs.htm
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/index_cs.htm
https://europa.eu/youth/EU_cs
http://europa.eu/youth
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1079
http://ec.europa.eu/social/youthguarantee
http://ec.europa.eu/social/youthguarantee
http://www.csreurope.org/csr-europe-urges-new-eu-commission-and-stakeholders-build-european-pact-youth-skills-jobs#.VjHfG7Ttmko
http://csreurope.org/pactforyouth


ZMĚNA JE NA DOSAH: ZASKOČTE NA 
DROP’PIN A DOTÁHNĚTE TO DALEKO!

Tato publikace je k dispozici v tištěném formátu 
ve všech oficiálních jazycích EU.

Katalogové číslo: 
KE-04-15-657-CS-C (PDF pro tisk) 
KE-04-15-657-CS-N (PDF na webu)

JAK ZÍSKAT PUBLIKACE EU
Bezplatné publikace:

• jeden výtisk:
prostřednictvím stránek EU Bookshop (http://bookshop.europa.eu);

• více výtisků, plakáty či pohlednice:
na zastoupeních Evropské unie (http://ec.europa.eu/represent_cs.htm) 
a na delegacích Evropské unie v zemích mimo EU 
(http://eeas.europa.eu/delegations/index_cs.htm);
můžete se také obrátit na síť Europe Direct na adrese 
http://europa.eu/europedirect/index_cs.htm

nebo na telefonní lince 00 800 6 7 8 9 10 11 (zdarma v rámci EU) (*).

(*) Informace jsou poskytovány zdarma, stejně jako většina telefonních hovorů 
(někteří operátoři, telefonní automaty nebo hotely však mohou telefonické 
spojení zpoplatnit).

Placené publikace:

• prostřednictvím stránek EU Bookshop (http://bookshop.europa.eu).

http://bookshop.europa.eu
http://ec.europa.eu/represent_cs.htm
http://eeas.europa.eu/delegations/index_cs.htm
http://europa.eu/europedirect/index_cs.htm
http://bookshop.europa.eu


Zaregistrujte se na stránce .eu. 
Pro více informací zašlete e-mail na adresu 
empl-droppin@ec.europa.eu

Drop‘pin @EURES je služba, kterou poskytuje Evropská komise na 
portálu EURES na stránkách eures.europa.eu.

Sledujte nás na sociálních médiích:
#DroppinGoFar

  EURESjobs    EuropeanYouthEU               socialeurope

  EURESjob   EuropeanYouthEU               EU_Social

Máte zájem o publikace generálního 
ředitelství pro zaměstnanost, sociální věci 
a sociální začleňování?
● Naše publikace si můžete stáhnout nebo se zdarma přihlásit 

k jejich odběru na ec.europa.eu/social/publications

● Chcete-li o generálním ředitelství pro zaměstnanost, sociální věci 
a rovné příležitosti dostávat pravidelné aktuální informace, zare-
gistrujte se na ec.europa.eu/social/e-newsletter a zdarma budete odebírat 
elektronický zpravodaj Social Europe.

● Zaregistrujte se na stránce droppin.eu a budeme vám posílat zpra-
vodaj Drop’pin.

KE-04-15-657-EN
-N

http://droppin.eu/
mailto:empl-droppin@ec.europa.eu
http://eures.europa.eu
https://ec.europa.eu/eures/droppin/social
https://www.facebook.com/EURESjobs/
https://www.facebook.com/EuropeanYouthEU/
https://www.facebook.com/socialeurope
https://twitter.com/euresjob
https://twitter.com/europeanyoutheu
https://twitter.com/eu_social
http://ec.europa.eu/social/publications
http://ec.europa.eu/social/e-newsletter
http://droppin.eu

